



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS DOS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 018.2021-SRP**, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LAUDIANA DE ANDRADE BARGA MENDONÇA LTDA, inscrita no CNPJ N°. 08.802.714/0001-25, com endereço Av. Luciano Carneiro, 2073, Vila União, Fortaleza – CE, CEP: 60.410-691, E-MAIL: regimartsme@gmail.com, Telefone: (085) 99971.0218 / 99723.1114, com o valor global de **R\$ 120.998,40 (cento e vinte mil e novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	GANDOLA / TECIDO RIPSTOP(PESCOÇO, OMBRO E MANGAS) I-FLEX* COMPOSTO POR 68% POLIESTER E 32% ALGODÃO; MALHA (PEITORAL E COSTAS) COM ELASTANO E MICRO POROS DE VENTILAÇÃO, COMPOSTA POR 55% ALGODÃO 37% POLIESTER E 8% ELASTANO; COSTURA PLANA PARA MAIOR AMPLITUDE DE MOVIMENTO E MENOR ATRITO; BOLSOS NAS MANGAS (ESQUERDO BANDEIRA DO BRASIL, DIREITO BANDEIRA DO MUNICÍPIO) EM POSIÇÃO ANATOMICA COM TECIDO ADERENTE PARA FIXAÇÃO DE PATCHES E BRASÕES; ZIPER INVERTIDO COM GARAGEM PARA CURSOR; PUNHOS AJUSTAVEIS EM VELCRO; REFORÇO NO COTOVELO; MODELAGEM DAS MANGAS ANATOMICA; GOLA FORRADA; COMPRIMENTO ESTENDIDO PARA USO POR DENTRO DA CALÇA; PESO: 440G.	Unidade	90	Própria	R\$ 137,90	R\$ 12.411,00
02	CALÇA / 70% ALGODÃO E 30% POLIESTER EM RIPSTOP; AJUSTE NA CINTURA REGULAVEL EM VELCRO;	Unidade	90	Própria	R\$ 120,96	R\$ 10.886,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	COSTURA DUPLA; MATERIAL REFORÇADO; REFORÇOS NOS JOELHOS E TRASEIRO; BOMBACHA; DOIS SUPORTES FRONTAIS NA REGIAO DO PASSANTE DO CINTO PARA COLOCAR CHAVEIROS ENTRE OUTROS E TMBEM DIFERENCIANDO A ESTETICA DA CALÇA; POSSUI 06 BOLSOS, SENDO 02 TRASEIROS, 02 LATERAIS, 02 FRONTAIS E BOLSO CANIVETE; FAIXAS REFLEXIVAS NAS LATERAIS DAS PERNAS E 03 FITAS REFLEXIVAS ABAIXO DOS JOELHOS.					
03	CAMISA TERMICA / MATERIAL: 90% POLIESTER 10% ELASTANO; PROTEÇÃO UV: EDEQUADA PARA EXPOSIÇÃO AO SOL (FONTES NATURAIS DE EMISSÃO UV); FPU 50(EXCELENTE PROTEÇÃO)	Unidade	90	Própria	R\$ 56,00	R\$ 5.040,00
04	CAMISA DE ALGODÃO / GOLA REDONDA CORTE TRADICIONAL; TECIDO DE ALTA DURABILIDADE; CAMISETAS LISAS CONFECCIONADAS COM ALTA TECNOLOGIA; DUOLA COSTURA - COSTURADAS EM MAQUINAS E LINHAS DE QUALIDADE; COM BORDADO LADO ESQUERDO DO PEITO COM NOME E FATOR SANGUINEO DE CADA AGENTE.	Unidade	100	Própria	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
05	JAQUETA MANGA LONGA (JAPONA) / TECIDO EM RIPSTOP CEDRO TEXTIL COMPOSIÇÃO 70% POLIESTER 30% ALGODÃO- NA COR PRETA COM RECORTE NAS MANGAS, COSTAS E FRENTE COM DETALHES DE VIVO NOS RECORTES GOLA/PUNHO EM RIBANA NA COR DO VIVO - BORDADO NAS COSTAS (TRASITO E TRANSPORTE); BORDADO NO PEITO (BRASÃO AMTTR) E BORDADO NAS MANGAS (BANDEIRA DO BRASIL (ESQUERDO) / MUNICIPIO LADO DIREITO	Unidade	90	Própria	R\$ 143,00	R\$ 12.870,00
VALOR GLOBAL R\$ 44.897,40						

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	BONÉ / FEMININO OU MASCULINO (UNISEX); TAMANHO AJUSTAVEL.	Unidade	90	Própria	R\$ 32,30	R\$ 2.907,00
02	CHAPÉU COM PROTETOR PARA PESCOÇO / CONFECCIONADO EM TECIDO RIPSTOP; DOIS BOTOS LATERAIS; CORDÃO COM REGULADOR	Unidade	90	Própria	R\$ 44,30	R\$ 3.987,00

(Handwritten mark)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

03	MEIAS DE CANO ALTO ALGODÃO / 70% ALGODÃO, 24% POLIAMIDA E 6% ELASTICO; LONGAS.	Unidade	100	Adidas	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
04	BALACLAVA MASCARA PRETA UV50 / MATERIAL VISCOLYCRA COM ELASTANO; TAMANHO PADRÃO; PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES FATOR UV 50; PRODUTO 100% MALEAVEL; LEVE E RESISTENTE; ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO; LEVE RESPIRAVEL; PROTEÇÃO TERMICA.	Unidade	100	Própria	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
05	COTURNO ALONGADO / COURO HIDROFUGADO (PROPRIO PARA ENGRAXAR); ZIPER EM NAILON; DISPOSTO NA LATERAL INTERNA DO CANO E RECOBERTO COM COURO E VELCRO; REFLETIVOS DE SEGURANÇA: EM ALTA FREQUENCIA COM ALTA PODER DE REFLETIVIDADE; PORTA OBJETOS; EM BORRACHA NA LATERAL EXTERNA DO PE DIREITO; BIQUEIRA: COM PROTEÇÃO EM COURO COM DESENHO EM ALTA RELEVO (3D); FORRAÇÃO: INTERNAMENTE EM TECIDO BICOMPONENTE (POLIESTER/POLIAMIDA); PALMILHA DE LIMPEZA BIOLATEX.	Unidade	60	Aconna	R\$ 386,30	R\$ 23.178,00
06	COTURNO CURTO / COURO BOVINO BRILHANTE LEGITIMO; COR: PRETO; PROTEÇÃO EM TODA LATERAL DE BORRACHA PARA MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE; SOLADO EM BORRACHA ULTRA RUBBER, RESISTENTE A OLEO, ANTEDERRAPANTE, ALTA DURABILIDADE E COSTURADA LATERALMENTE; PUXADORES EM NYLON (RESISTENTES, NÃO QUEBRAM FACILMENTE AO AMARRAR O CADARÇO); BIQUEIRA MOLDADORA (DE BORRACHA TERMOPLASTICA); PROTETOR DE TODO EM BORRACHA; CANO COM MEDIA DE 24CM (VARIAÇÃO PARA MAIS OU MENOS DE ACORDO COM TAMANHO); PESO MEDIO DE 1,6KG O PAR (VARIAÇÃO DE ACORSO COM A NUMERAÇÃO PARA MAIS OU MENOS); PALMILHA EM GEL P.U. COM 1,5CM DE ESPESSURA NO CALCANHAR PARA MAIS CONFORTO E MACIEZ NO USO DIARIO; ZIPER	Unidade	60	Aconna	R\$ 298,30	R\$ 17.898,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

07	CINTO TÁTICO / FITA EM DUPLA CAMADA COM 4,5CM DE LARGURA; FITA 100% POLIESTER; FIVELA METALICA ESTILO AVIAÇÃO.	Unidade	90	Comandos	R\$ 74,90	R\$ 6.741,00
08	FIEL RESTRATIL / CORDÃO: 1M FIEL: COMPRIMENTO: 7CM LARGURA: 6CM PESO: 80G	Unidade	90	Comandos	R\$ 30,40	R\$ 2.736,00
09	APITO TRÁFEGO / POSSUI ANEL DE FIXAÇÃO (ARGOLINHA) EM SUA PONTA; EMBOCADURA ANATÔMICA; EMITE CERCA DE 115 DB DE SOM; ARGOLINHA COM APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE DIÂMETRO; SOM GRAVE;	Unidade	90	rocket	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
10	BORNAL / FABRICADO EM RIPSTOP OU 600D COM DUAS CAMADAS DE RESINA; COSTURADO COM LINHA SINTÉTICA; PRODUZIDO EM MATERIAL HIDRO-REPELENTE E BACTERICIDA NA COR PRETO; FITAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; FECHAMENTO EM ZIPER; FIXAÇÃO NO CINTO TÁTICO E COXA COM FECHO TIC-TAC. ESPECIFICAÇÕES: PESO: 246G CAPACIDADE APROXIMADA: 6.5 LITROS DIMENSÕES: 26X 18X 10 CM	Unidade	90	Própria	R\$ 74,60	R\$ 6.714,00
11	PORTA SMARTPHONES / PODE USAR CELULARES ATÉ CELULARES COM 6"; FABRICADO EM RIPSTOP OU 600D DE ALTA INTENSIDADE E DURÁVEL; 1 BOLSO PARA CELULAR COM ZÍPER; 1 BOLSO PARA CANETA (EXTERNO) COR: PRETO LARGURA: 10 CM ALTURA: 15 CM FIXAÇÃO NO CINTO TÁTICO PERMANENTE	Unidade	90	Própria	R\$ 49,00	R\$ 4.410,00
VALOR GLOBAL R\$ 76.101,00						

VALOR GLOBAL R\$ 120.998,40 (CENTO E VINTE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

São Gonçalo do Amarante/CE, 23 de Junho de 2021.

Jardenyo de Paula Herculano

Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE